

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部 | 介護保険事業収益 | 437,349,585 | 435,742,630 | 1,606,955 |
| | 経常経費寄附金収益 | 120,000 | 50,000 | 70,000 |
| | その他の収益 | 111,000 | 708,000 | -597,000 |
| | サービス活動収益計（1） | 437,580,585 | 436,500,630 | 1,079,955 |
| | 人件費 | 252,467,758 | 257,270,825 | -4,803,067 |
| | 事業費 | 55,109,428 | 56,993,908 | -1,884,480 |
| | 事務費 | 45,728,531 | 37,608,612 | 8,119,919 |
| | 利用者負担軽減額 | 210,781 | 157,857 | 52,924 |
| | 減価償却費 | 31,962,064 | 32,522,596 | -560,532 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -8,467,527 | -8,293,327 | -174,200 |
| サービス活動費用計（2） | 377,011,035 | 376,260,471 | 750,564 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 60,569,550 | 60,240,159 | 329,391 | |
| サービス活動外増減の部 | 受取利息配当金収益 | 251,323 | 199,212 | 52,111 |
| | その他のサービス活動外収益 | 2,278,313 | 2,169,976 | 108,337 |
| | サービス活動外収益計（4） | 2,529,636 | 2,369,188 | 160,448 |
| | 支払利息 | 5,663,155 | 3,693,455 | 1,969,700 |
| | その他のサービス活動外費用 | 0 | 5,000 | -5,000 |
| | サービス活動外費用計（5） | 5,663,155 | 3,698,455 | 1,964,700 |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | -3,133,519 | -1,329,267 | -1,804,252 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 57,436,031 | 58,910,892 | -1,474,861 | |
| 特別増減の部 | その他の特別収益 | 0 | 16,942 | -16,942 |
| | 特別収益計（8） | 0 | 16,942 | -16,942 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 927,000 | -927,000 |
| | 特別費用計（9） | 0 | 927,000 | -927,000 |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | 0 | -910,058 | 910,058 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 57,436,031 | 58,000,834 | -564,803 | |
| 繰越活動増減の部 | 前期繰越活動増減差額（12） | 405,186,534 | 347,185,700 | 58,000,834 |
| | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 462,622,565 | 405,186,534 | 57,436,031 |
| | 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額（15） | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金積立額（16） | 0 | 0 | 0 |
| | 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 462,622,565 | 405,186,534 | 57,436,031 |